
Výzva na predkladanie ponúk  
 
pre zákazku zadávanú prijímateľom, ktorému verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50 % finančných 

prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP 
 

1. Prijímateľ: 

Názov prijímateľa:      ISP security, s.r.o. 

Sídlo:        M. Pišúta 979/4, 031 01 Liptovský Mikuláš 

IČO:        53523032 

DIČ:       2121416770 

Kontaktná osoba (meno a priezvisko):    PhDr. Katarína Uličná 

tel. č. kontaktnej osoby:     +421 911 295 519 

e-mail kontaktnej osoby:     katarina.ulicna@ultimaratio.sk 

adresa hlavnej stránky prijímateľa /URL/:   https://ispsecurity.sk/ 

 

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu: 

Osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50 % finančných prostriedkov na dodanie tovaru. 

 

3. Názov zákazky:  

IKT - Investičná pomoc pre sociálne podniky – nenávratná zložka – ISP security s.r.o. 

 

4. Druh zákazky (tovar, služby, stavebné práce):   tovar  

 

5. Hlavné miesto dodania tovaru/poskytnutia služieb/uskutočnenia stavebných prác:  

ISP security, s.r.o., M. Pišúta 979/4, 031 01 Liptovský Mikuláš 

 

6. Výsledok obstarávania (typ zmluvy, lehota na realizáciu zákazky, platobné 

podmienky):  kúpna zmluva  

Platobné podmienky a termíny úhrad sú uvedené v Návrhu kúpnej zmluvy, ktorá tvorí Prílohu č. 2  tejto 

výzvy. 

 

7. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je dodávka IKT vybavenia. Detailná technická špecifikácia je uvedená v Prílohe 

č.1 Cenová a technická špecifikácia. 

 

8. Spoločný slovník obstarávania: 

30200000-1 Počítačové zariadenia a  

spotrebný materiál 

30210000-4 Stroje na spracovanie údajov (hardvér) 

30232110-8 Laserové tlačiarne 

35125300-2 Bezpečnostné kamery 

35120000-1 Dozorné a zabezpečovacie systémy a zariadenia 

 

9. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 96 757,67 EUR bez DPH   

 

 



10. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania:  

Predmet zákazky bude financovaný prostredníctvom OP ĽZ NP 2020/3.1.1/01, pre projekt: Investičná 

pomoc pre sociálne podniky – nenávratná zložka a z vlastných zdrojov prijímateľa. 

Platobné dojednania sú uvedené v Návrhu kúpnej zmluvy, ktorá tvorí Prílohu  č.  2 tejto Výzvy. 

 

11. Podmienky účasti: 

Potenciálny dodávateľ musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky.  

 

Potenciálny dodávateľ v ponuke predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 

práce alebo poskytovať službu (kópia), ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

 

Ak potenciálny dodávateľ má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 

republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva predmetný doklad alebo 

nevydáva ani rovnocenný doklad, možno predmetný doklad nahradiť čestným vyhlásením podľa 

predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

 

Ak právo štátu potenciálneho dodávateľa so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom 

mimo územia Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť 

vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo 

obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu potenciálneho dodávateľa. 

 

Úspešný dodávateľ najneskôr v čase uzavretia kúpnej zmluvy uvedie údaje o všetkých známych 

subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, 

adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do RPVS.  

 

12. Kritérium/kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia:  

Prijímateľ zvolil pre vyhodnotenie ponúk zadávanej zákazky postup na základe najnižšej ceny. 

Úspešným sa stane ten potenciálny dodávateľ, ktorého ponuka bude mať najnižšiu cenu v EUR bez 

DPH.  

Potenciálny dodávateľ predloží svoj návrh na plnenie kritérií ako podpísaný a doplnený formulár podľa 

Prílohy č. 1 Cenová a technická špecifikácia predmetu zákazky. 

Ak uchádzač nie je platcom DPH upozorní na túto skutočnosť v ponuke. 

 

13. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa:   do: 7.10.2022 do 24:00 hod. 

Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk prijímateľ nebude prihliadať. 

 

14. Spôsob a miesto na predloženie ponúk:  

Ponuky s obsahom podľa bodu 15. tejto Výzvy musia predložené elektronicky e-mailom na e-mail: 

katarina.ulicna@ultimaratio.sk 

 

15. Požadovaný obsah ponuky:  

- Ocenená Príloha č. 1 – Cenová a technická špecifikácia predmetu zákazky vyplnená 

potenciálnym  dodávateľom 

- Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 

(kópia), ktorý zodpovedá predmetu zákazky 



- Ďalšie doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti - ak sa v bode 11. vyžadujú  

- Ponuku (všetky jej dokumenty) je potrebné predložiť s podpis potenciálneho dodávateľa, jeho 

štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu potenciálneho dodávateľa, ktorý je oprávnený konať 

v mene potenciálneho dodávateľa v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení 

podnikať, t. j. podľa toho, kto za potenciálneho dodávateľa koná navonok. 

- Návrh  Kúpnej zmluvy s prílohami, ktorá tvorí Prílohu č. 2 výzvy, s podpisom potenciálneho 

dodávateľa, jeho štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu potenciálneho dodávateľa, ktorý je 

oprávnený konať v mene potenciálneho dodávateľa v záväzkových vzťahoch v súlade s 

dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za potenciálneho dodávateľa koná 

navonok, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto výzvy.  

- Informácie o subdodávateľoch – Príloha č. 3 (predkladá len úspešný dodávateľ k podpisu kúpnej 

zmluvy) 

 

16. Vyhodnotenie ponúk: 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na 

vyhodnotenie ponúk, a to iba v prípade dodávateľa, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. 

Uvedené pravidlá nevylučujú, aby prijímateľ vyhodnotil splnenie požiadaviek na predmet zákazky a 

splnenie podmienok účasti v prípade všetkých dodávateľov, ktorí predložili ponuku. 

 

Prijímateľ požiada dodávateľa o vysvetlenie alebo doplnenie dokladov predložených v ponuke, ak 

z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť, splnenie podmienok účasti alebo splnenie 

požiadaviek na predmet zákazky. Ak dodávateľ v lehote určenej prijímateľom nedoručí vysvetlenie 

alebo doplnenie predložených dokladov, alebo ak aj napriek predloženému vysvetleniu ponuky podľa 

záverov prijímateľa nespĺňa podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky, prijímateľ ponuku 

dodávateľa vylúči a vyhodnotí splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho 

dodávateľa v poradí.  

 

17. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky:  

Ponuka potenciálneho dodávateľa musí byť predložená v slovenskom alebo českom jazyku. Ak má tento 

sídlo mimo územia Slovenskej republiky, doklady a dokumenty tvoriace súčasť ponuky musia byť 

predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť preložené do slovenského jazyka (nevyžaduje sa 

úradný preklad), okrem dokladov predložených v českom jazyku. 

 

18. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:  

OP ĽZ NP 2020/3.1.1/01 

 

19. Zrušenie zákazky: 

Prijímateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky, ak: 

a) ani jeden potenciálny dodávateľ nesplnil podmienky uvedené vo výzve na predkladanie ponúk, 

b) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo obstarávanie a v prípade, ak cena úspešného 

dodávateľa prevýši predpokladanú hodnotu zákazky 

 

20. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk: 23.9.2022 

 

 

 



Prílohy:  

Príloha č. 1. – Cenová a technická špecifikácia predmetu zákazky 

Príloha č. 2 – Návrh Kúpnej zmluvy  

Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch (predkladá len úspešný dodávateľ k podpisu kúpnej 

zmluvy) 


